



Une histoire populaire de la résistance palestinienne: l'espoir et l'autonomisation

تاریخ مردمی مقاومت فلسطین:

امید و توانمندسازی

- نویسنده: مازن قمصیه Mazin Qumsiyeh
- انتشارات: دمی-لون DEMI-LUNE
- تعداد صفحات: ۳۹۲
- قیمت: ۲۱ یورو

مقطعی بوده و نه انحرافی، بلکه به طرز چشمگیری مداوم بوده و حدود یک قرن ادامه داشته است. روایت جامع قصصه باید در قفسه‌های کتاب اسرائیلی‌ها، فلسطینی‌هایی که از گام‌های بعدی مطمئن نیستند و جوامع جهانی که هنوز موضع معناداری برای صلح در راستای عدالت نگرفته‌اند، قرار بگیرد. این کتاب مرجعی دلگرم‌کننده برای افرادی است که نگران آینده مردم کل خاورمیانه‌اند و تحلیل‌های این نویسنده مایه دلگرمی است.»

مایرید مگوایر، برنده جایزه صلح نوبل نیز بر این باور است که کتاب قصصه روشن‌گر و قدرتمند است. این کتاب رنج انسانی مردم بی‌دفاع و سرزمین فلسطین را آشکار می‌کند و نشان می‌دهد که پیامدهای هولناک پروژه قومی، نژادپرستانه و نظامی اسرائیل چگونه جمعیت بومی فلسطین را آواره کرده و مرکزبک جنایات نسل‌کشی و آزارتایید شده‌اند. با وجود این بی‌عدالتی‌ها، همه‌ما می‌توانیم با خواندن داستان‌های سازن از زندگی مردم شجاع فلسطین که تاریخ واقعی و اغلب ثبت نشده را می‌سازند، امید و الهام بگیریم. روحیه صلح‌طلبی، مبارزه‌گری و پیگیر آنان برای برخورداری از حقوق بشر و حقوق بین‌الملل، عمدتاً توسط مقاومت بدون خشونت مردمی انجام شده و همچنان ادامه دارد. روش مقاومت فعال آنها در برابر تروریسم، نابسته است که توسط جامعه بین‌المللی دیده و شناخته شود تا آنها نیز بتوانند خشونت، حقوق سیاسی و آزادی می‌دانند و می‌گویند: «این اثر به وضوح نشان می‌دهد که کنش مردمی غیرخشونت‌آمیز فلسطینیان نه

اخیر مانند اخراج اجباری ساکنان شیخ جراح در اورشلیم الهام گرفته‌اند، برجسته می‌کند.



کتاب «مقاومت مردمی در فلسطین» به تاریخ طولانی مقاومت غیرمسلحانه مردم فلسطین در برابر اشغالگری نظامی اسرائیل و پروژه‌های صهیونیستی می‌پردازد. هدف نویسنده تشریح ویژگی‌های اصلی این دوره تاریخی، از اولین روز تجلی آن در اواخر قرن نوزدهم تا همین اواخر است

نظرمنتقدان: آیینه‌گشگران مدنی

پروفسور نئور مصالحه معتقد است این اثر چون از سوی مهم‌ترین وقایع‌نگار مقاومت مردمی فلسطین در عصر حاضر به رشته تحریر درآمده، تألیفی به‌موقع و درخور توجه است. از دلایل اهمیت فراوان این کتاب تمرکز قصصه روی وقایع تاریخی و کنشگری مردم در سطوح پایین است. کتاب مازن قمصیه با بسط بیشتر ایده‌های بدیع خود درباره حقوق بشر در فلسطین، کنشگری رسانه‌ای، سیاست‌های عمومی و مقاومت مردمی به شیوه غیرخشونت‌آمیز، برای کسانی که به عدالت و چگونگی ایجاد آن در درگیری اسرائیل و فلسطین علاقه‌مندند، خواندنی می‌شود.

آنا بالترز، نویسنده و فعال آمریکایی در زمینه حقوق بشر فلسطینیان نیز در خصوص این کتاب نوشته: «روایت‌های الهام‌بخش قصصه از اقدامات روزمره و شیوه‌های مقاومت خارق‌العاده بومیان فلسطینی در برابر استعمار، بسیاری از واقعیت‌ها را فاش می‌کند و پاسخی کوبنده است به ادعاهای نادرستی مبنی بر اینکه فلسطینی‌ها هرگز اعمال مدنی به دور از خشونت را امتحان نکرده‌اند. اما این روایت اثبات می‌کند آنها از جمله متخصصانی هستند که شجاعت، خلاقیت و تاب‌آوری‌شان الهام‌بخش مردم باوجدان در سراسر جهان است. حتی رژیم صهیونیستی با داشتن سلاح‌های یک ابرقدرت نظامی در سرکوب روحیه



رنجیره گسترده مقاومت

مقاومت مردمی در فلسطین نوشته مازن قمصیه به تاریخ طولانی مقاومت غیرمسلحانه فلسطینی‌ها می‌پردازد

دهه‌ها اشغالگری صهیونیست‌ها انجام داده‌اند، رسوایی بزرگی برای رسانه‌های غربی به شمار می‌آید که تصاویری کاملاً متفاوت درباره مقاومت فلسطینی‌ها منتشر می‌کنند.

مازن قمصیه «مقاومت مردمی در فلسطین» را به زبان عربی تألیف و توسط انتشارات مواطن به چاپ رساند. سپس انتشارات پلوتو (لندن) آن را به انگلیسی منتشر کرد. این کتاب به زبان‌های مختلف از جمله فرانسوی، آلمانی و ایتالیایی ترجمه و در سایت‌های آمازون، بارنز، نوبل و دیگر فروشگاه‌های آنلاین موجود است.

مقاومت روزمره در برابر ظلم صهیونیست‌ها

این کتاب به تاریخ طولانی مقاومت غیرمسلحانه مردم فلسطین در برابر اشغالگری نظامی اسرائیل و پروژه‌های صهیونیستی می‌پردازد. هدف این نویسنده، تشریح ویژگی‌های اصلی این دوره تاریخی، از اولین روز تجلی آن در اواخر قرن نوزدهم تا همین اواخر است. این تحلیل با تکیه بر ادبیات به ترسیم مقاومت مدنی و مقاومت روزمره در برابر ظلم و بی‌عدالتی

تاریخ مقاومت

راضیه خوینئی

گروه کتاب

مازن قمصیه به شیوه‌ای درخشان روح ماهاتما گاندی، ادوارد سعید، راشل کوری و بسیاری مشاهیر دیگر را در کتابش با عنوان «مقاومت مردمی در فلسطین» احضار می‌کند تا حقیقتی بی‌پرده را درباره پایداری مردم فلسطین و استعمارگری شهرکنشینان صهیونیستی به تصویر بکشد. این اثر مطالعه‌ای دقیق و در عین حال جذاب است که نشان می‌دهد اغلب مقاومت فلسطینی‌ها در طول ۱۰۰ سال گذشته مسالمت‌آمیز و خلاقانه بوده است. این اثر دیدگاهی جامع و دقیق درباره مقاومت ارائه می‌دهد و اشکال متنوع آن را فراتر از مبارزه مسلحانه برجسته می‌نماید و بر اهمیت روش‌های غیرخشونت‌آمیز و خلاقانه تأکید می‌کند. نمایش کار بزرگی که فلسطینی‌ها با دستان خالی و بدون سلاح برای ایجاد تغییرات واقعی در طول

و در کل منکر مبارزات بدون سلاح آنها می‌شوند. در این میان دکتر قمصیه با تلفیق اطلاعات صدها منبع اصلی، جامع‌ترین مطالعه را با اسناد و مدارک حقیقی درباره مقاومت مدنی، خلاقانه و اغلب مسالمت‌آمیز فلسطینی‌ها فراهم آورده است. این کتاب موفقیت‌ها، شکست‌ها، چالش‌ها و فرصت‌های از دست رفته طی مقاومت فلسطینیان در ۱۰۰ سال گذشته را به ترتیب زمانی روایت می‌کند. همچنین به صورت انتقادی و تطبیقی، قیام‌های تحت حکومت عثمانی، بیانیه تاریخی بالفور و پیمان اسلو، جنبش بایکوت و عدم سرمایه‌گذاری و تحریم اسرائیل را بررسی و تحلیل می‌کند. داستان‌های جذابی که در این کتاب روایت شده، الهام‌بخش همه مردم با هر دین و هر پیشینه سیاسی خواهد بود و مسیر بهتر و آگاهانه‌تری را برای آینده‌ای صلح‌آمیزتر تمام با عدالت ترسیم می‌کند.

از دلایل اهمیت این کتاب در وهله اول تألیف آن به دست یک محقق و استاد برجسته فلسطینی و از معدود بازماندگان جنبش فتح است که از حملات اشغالگرانه صهیونیست‌ها جان سالم به در برده. این کتاب به چهارده فصل تقسیم شده که عمیقاً به تاریخ مقاومت بدون خشونت مردم فلسطین از زمان حکومت عثمانی (۱۹۲۴، انتفاضه‌های اول و دوم و مقاومت بدون سلاح امروزی می‌پردازد. قصصه تحلیل تاریخی بسیار روشنی از مبارزات بدون خشونت که فلسطینی‌ها در گذشته دنبال کرده‌اند و چگونگی درس گرفتن از این تجربیات برای توانمندسازی فلسطینی‌های امروز و تدوین این سبک مقاومت ارائه داده است. رسانه‌های غربی اغلب تصاویر مقاومت مردمی فلسطین، حملات موشکی فلسطینیان را بخش می‌کنند

روایت یک قرن مقاومت



لزوم مالیات ستانی حداکثری از صاحبان خودروهای لوکس

در سال‌های اخیر، موضوع اخذ مالیات از خودروهای لوکس به یکی از بحث‌برانگیزترین مسائل اقتصادی و اجتماعی کشور تبدیل شده است. رشد بی‌سابقه قیمت خودروهای لوکس و گسترش نابرابری‌های اجتماعی، اهمیتی مضاعف به این موضوع بخشیده است. به‌طوری‌که امروز گرفتن مالیات از دارایی‌های لوکس، به ویژه خودروهای با ارزش بالا، نه تنها یک ضرورت اقتصادی، بلکه یک مطالبه جدی عمومی و حتی یک عامل تأثیرگذار در بازتوزیع درآمد و تحقق عدالت اجتماعی تلقی می‌شود. در بسیاری از اقتصادهای پیشرفته جهان، مالیات بر دارایی‌های لوکس یا به عبارت دیگر مالیات بر ثروت، به‌عنوان ابزاری مؤثر برای تأمین بخشی از درآمدهای دولت و کنترل نابرابری‌های فزاینده مورد استفاده قرار گرفته است. وقتی سطح عمومی رفاه با رشد شکاف طبقاتی و افزایش دارایی‌های پرزرق و برق برخی اقشار خاص همراه می‌شود، مالیات‌ستانی از این نوع دارایی‌ها می‌تواند هم به‌عنوان منبع درآمدی قابل اتکا برای دولت باشد، و هم سیگنالی از عزم حاکمیت برای تحقق عدالت و مبارزه با نمایش و ترویج اشرافی‌گری محسوب گردد.

خودروهای لوکس که امروز قیمت برخی از آنان بلکه بیشتر از یک خانه متوسط در شهرهای بزرگ است، عملاً نماد برجسته نوعی تمایز طبقاتی هستند. معافیت این نوع دارایی‌ها از مالیات، در حالی که طبقات متوسط و ضعیف غالباً حتی برای اقساط یک خودروی معمولی یا خرید وسایل اساسی زندگی با مشکلات جدی مواجه‌اند،

افزون بر جنبه عدالت مالی و اجتماعی، اخذ مالیات از خودروهای لوکس واجد پیامدهای فرهنگی نیز هست؛ چرا که پیامد نمایش ثروت، تحریک به رقابت‌های ناسالم اجتماعی و الگوسازی ناصحیح برای نسل جوان است. اعمال این مالیات، علاوه بر کارکرد بازدارنده، نوعی مرزبندی میان «مصرف منطقی» و «مصرف تجملی» در جامعه ایجاد می‌کند.

در نهایت، باید اذعان داشت که در شرایط خاص اقتصادی کشور، با وجود تنش‌های مالی دولت و هم‌زمان شدت یافتن نابرابری اجتماعی، بی‌توجهی یا تعلل در اجرایی کردن کامل نظام مالیات بر خودروهای لوکس، معادل از دست دادن یک منبع درآمدی بزرگ، تضعیف شفافیت اقتصادی و دامن‌زدن به احساس تبعیض اجتماعی است. دولت باید با اراده و نظارت کافی، زمینه اخذ این مالیات را فراهم کرده و جامعه را در جریان نحوه هزینه‌کرد این منابع قرار دهد تا هم اعتماد عمومی تقویت و هم ثبات اقتصادی بیش از پیش فراهم شود. این اقدام، نه‌تنها یک سیاست اقتصادی بلکه ضرورتی جدی برای سلامت اجتماعی، اعتمادسازی و توسعه متوازن کشور به شمار می‌رود.

وصول ۵ هزار میلیارد تومان مالیات همراه اعتراض هزار میلیاردری لاکچری‌سواران

پیگیری‌های انجام شده نشان می‌دهد که در مجموع چهار سال

نه تنها غیرعادلانه بلکه تقویت‌کننده احساس تبعیض و سرخوردگی اجتماعی است. از سوی دیگر، تجربه کشورهای مختلف نشان داده که مالیات‌ستانی از خودروهای لوکس علاوه بر درآمدزایی، بر کاهش تقاضای سفته‌بازانه و مصرفی این نوع کالاها اثرگذار است و به تنظیم بازار خودرو نیز کمک می‌کند.

در کشور ما، علی‌رغم سفارش‌های مکرر کارشناسان و وعده‌های مقام‌ها، اجرای عملی مالیات از خودروهای لوکس با فراز و نشیب و کم‌اثر بودن سامانه‌ها و نبود بانک جامع اطلاعاتی روبه‌رو بوده است. قانون‌گذار می‌تواند با تعیین معیارهای روشن و قابل اندازه‌گیری (همچون سقف قیمت، مدل و حجم موتور)، مشمولان این مالیات را شناسایی و موظف به پرداخت آن کند. همچنین، لازم است در مسیر اجرای صحیح و هدفمند این مالیات، سامانه‌ای شفاف و بانثبات برای ثبت و رصد اطلاعات این خودروها و وضعیت مالکیت آنان ایجاد شود تا احتمال فرار مالیاتی یا واگذاری صورتی اموال به حداقل برسد.

نکته مهم اینکه مالیات بر خودروهای لوکس نباید صرفاً یک اقدام نمادین یا موسمی باقی بماند، بلکه باید اعم از خودروهای صفر و کارکرده، تمام دارایی‌های لوکس را شامل شود و نرخ آن متناسب با ارزش واقعی و تورم به روزآوری شود. ضمن آن که بخشی از منابع حاصل از این مالیات می‌تواند مستقیماً صرف بهبود خدمات حمل‌ونقل عمومی، توسعه رفاه اجتماعی و حتی یارانه به اقشار آسیب‌پذیر گردد.

یک کارشناس مالیاتی تأکید کرد:

سودآوری در تولید با تقویت حسابرسی سیستمی

ممیزمحور قدیمی مالیات‌ستانی مشکلات جدی برای کشور ایجاد می‌کند. بروز خطاهای انسانی یکی از این مشکلات بوده، با استفاده از سیستم‌ها می‌توانیم این موضوع را رفع کنیم. وقتی امور مالیاتی کشور ممیزمحور است، امکان برخی سوءاستفاده‌ها و فسادها به وجود می‌آید، اما در روندهای سیستمی از این مشکلات جلوگیری به‌عمل می‌آید. افزایش سرعت انجام کارها نیز از دیگر مزیت‌های سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور است. وی افزود، سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور راه قرار را بر افرادی که تمایلی به پرداخت مالیات ندارند، می‌بندد. این به معنای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت است که می‌تواند برای اداره کشور به کار بیفتد.

این کارشناس مالیاتی تصریح کرد: با سیستمی شدن امور مالیاتی امکان مالیات‌ستانی براساس اطلاعات فراهم می‌شود. هر چقدر به سمت فاصله گرفتن از روندهای دستی و سنتی مالیات‌ستانی برویم، منافع کشور بیشتر تأمین می‌شود. بیات در پایان تأکید کرد: سامانه‌ها و سیستم‌ها نوعی عدالت را در مالیات‌ستانی ایجاد می‌کنند. به‌طور مثال، دوربین‌های مدارسته در معابر که برای کنترل جرایم از آن‌ها استفاده می‌شود، بدون اینکه جایگاه افراد را در نظر بگیرند به ثبت وقایع می‌پردازند. سیستمی شدن نظام مالیاتی کشور نیز همین عملکرد را دارد.

سامانه و سیستم صورت می‌گیرد، مودیان در فضایی قابل پیش‌بینی می‌توانند به فعالیت بپردازند و برنامه‌ریزی مالی برای خودشان داشته باشند. فراهانی ادامه داد: سیستمی و هوشمندسازی نظام مالیاتی کشور خطای برنامه‌ریزی‌ها را به حداقل می‌رساند و این به معنای عرضه خدمات با کیفیت‌تر به شهروندان است. به‌طور کلی، هر چقدر در روندهای حاکمیتی از سامانه‌ها و سیستم‌ها بیشتر بهره ببریم، به نفع کشور است و منافع عموم مردم بیشتر تأمین می‌شود. وی خاطرنشان کرد: سیستمی شدن امور مالیاتی کشور به معنای افزایش عدالت اجتماعی است. در این روند، بر مالیات‌ستانی از فراریان مالیاتی و دانه‌درشت‌ها متمرکز شده و از اعمال فشار مضاعف بر مودیان قانون‌مدار جلوگیری می‌شود. این کارشناس مالیاتی ادامه داد: با تکیه بر تحقق داده‌محوری و تقویت حسابرسی سیستمی، شاهد رشد سودآوری تولید و افزایش جذابیت این بخش از اقتصاد به دلیل قاعده‌مندی در اخذ مالیات و افزایش مقایله با فرار مالیاتی خواهیم بود که به این ترتیب، رشد سرمایه‌گذاری به نفع تولید با تقویت حسابرسی سیستمی رخ خواهد داد. فراهانی خاطرنشان کرد: سامانه‌ها و سیستم‌ها به کمک دولت‌ها آمده‌اند تا شفافیت بیشتری در امور ایجاد کنند و کارها را با سرعت و دقت بالاتری پیش ببرند. روندهای